
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 11 de Maio de 2018.

Santa Teresa

      RESULTADO  DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, 
através de sua Pregoeira Oficial, 
torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 033/2018
Empresas vencedoras:
Lote 1: Kripton Industria e 
Comércio Eireli -  R$3.950,00
Lote 2: Unilima Uniformes e 
Confecções Ltda ME  - R$9.480,00
Lote 3: Unilima Uniformes  
Confecções Ltda ME  - R$693,00
Santa Teresa, 10 de maio de 2018

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 396406

São Mateus

COMUNICADO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018

Comunicamos que tendo em vista 
os esclarecimentos solicitados pelo 
INCAPER, e aceitos pela Secretaria 
Municipal de Educação, o edital 
da presente chamada pública foi 
revisado, estando disponível na 
íntegra no site da PMSM a partir 
desta publicação.

São Mateus - ES, 10/05/2018.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI.
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 396612

Vargem Alta

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 005/2018

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Presidente 
da Comissão Permanente de 
Licitações, torna público o resultado 
da habilitação, após análise da 
documentação para análise da 
habilitação jurídica, econômico-
financeira e técnica das empresas 
participantes da  Tomada de Preços 
005/2018, sendo consideradas 
habilitadas as empresas ASLE 
CONSTRUTORA LTDA, COMERCIAL 
JORDÃO LTDA-ME, CONSTRUTORA 
GREK EIRELI EPP e CANDIDO 
SOARES CONSTRUTORA EIRELI, 
não havendo empresas inabilitadas 
para continuidade no certame.
O inteiro teor da decisão estará 
à disposição das empresas, na 
Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, ficando, desde já, 
as mesmas intimadas para o 
conhecimento da presente, bem 
como do início do transcurso do 
prazo recursal e, se houver, para 
apresentarem as contrarrazões no 
prazo legal. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,
10 de maio de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 396484

AVISO DE EDITAL
PREGÕES PRESENCIAIS

Nos 042 e 043/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna 
público que se realizará, nos dias 
e horários abaixo especificados, 
na Sala de Reunião da Equipe 
de Pregão, situada na Rua Zildio 
Moschen, 22, Centro - Vargem 
Alta/ES, licitações na modalidade 
Pregão Presencial. Esclarecimentos 
no mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL 042/2018

ABERTURA - 23/05/2018
OBJETO - AQUISIÇÃO DE VEICULOS 
DE PASSEIO NOVOS O(ZERO)KM, 
PARA ATENDER AS SECRETARIA 
DE SAUDE, GABINETE E AO 
ABRIGO INSTITUCIONAL “GLAUDER 
COELHO”
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - MENOR PREÇO UNITÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇO 

043/2018

ABERTURA - 23/05/2018
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SUCÇÃO DE FOSSA 
SÉPTICA.
HORÁRIO - 15:00 h.
TIPO - MENOR PREÇO UNITÁRIO.

Vargem Alta/ES,
10 de maio de 2018.

Graziela J. Paresqui               Pregoeira
Protocolo 396555

Viana

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 04.641/2018.

A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006 comunica aos 
interessados que realizará licitação: 
a CONCORRENCIA PUBLICA nº. 
006/2018 - Objeto: Contratação 
de empresa especializada para 
serviço locação de equipamento 
para o videomonitoramento, 
incluindo manutenção, suporte 
de equipamentos e treinamento, 
devendo esse, contemplar a 
utilização a utilização de solução de 
transmissão de dados via IP com 
plataformas 100% em nuvem, e 
com acessos via WEB, permitindo o 
uso de aplicativos para sistema IOS 
e Android, incluindo camaras IP´s, 
coletores de dados de telemetria 
para temperatura e entradas de 
contato seco, supervisão dos links 
com internet, serviços de instalação, 
configuração e manutenção de todo 
o sistema.

Abertura dos Envelopes: às 
10h00min do dia 14/06/2018.

O Edital estará disponível na Sala 
da CPL, de segunda a sexta- feira, 

de 09:00 às 18:00hs, através da 
apresentação de mídia Eletrônica 
(CD, Pen drive, Etc.) ou pelo site: 
email: segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 10 de maio de 2018
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 396493

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO
Nº 025/2018

O Município de Viana por meio do 
Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Lazerl, torna público 
e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
025/2018, processo administrativo 
nº 2250/2018 - SEMEEL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, CARNES, 
HORTIFRÚTIS, PÃES E DIVERSOS), 
PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE VIANA/
ES.
Arrematantes vencedores:
- COMERCIAL LIDER LTDA no lote 
32, no valor total de R$ 93.757,44 
(noventa e três mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e quarenta e 
quatro centavos);
- HB COMERCIAL EIRELI - ME 
nos lotes 58 e 62, no valor total de 
R$ 102.493,30 (cento e dois mil, 
quatrocentos e noventa e três reais 
e trinta centavos);
- DISTRIBUIDORA SANTA PAULA 
LTDA ME no lote 19, no valor total 
de R$ 29.917,94 (vinte e nove 
mil, novecentos e dezessete reais e 
noventa e quatro centavos);
- DM LOPES COMERCIO 
VAREJISTA LTDA ME nos lotes 
28, 54, 56 e 78, no valor total de 
R$ 94.941,56 (noventa e quatro 
mil, novecentos e quarenta e um 
reais e cinquenta e seis centavos);
- VIX COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI - ME nos lotes 05, 06, 12, 
15, 16, 17, 23, 25, 26, 27, 29, 33, 
34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 44, 45, 
48, 50, 52, 53, 60, 64, 65, 67, 
70, 73, 74, 76 e 77, no valor total 
de R$ 1.401.324,82 (um milhão, 
quatrocentos e um mil, trezentos e 
vinte e quatro reais e oitenta e dois 
centavos);
- TALISMA COMERCIAL EIRELI 
- ME no lote 20 no valor total de 
R$ 8.011,62 (oito mil, onze reais e 
sessenta e dois centavos);
- LM DE OLIVEIRA NETO EIRELI 
- ME nos lotes 01, 07, 08, 21  e 
51, no valor total de R$ 79.490,72 
(setenta e nove mil, quatrocentos 
e noventa reais e setenta e dois 
centavos);
- LAF COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME nos lotes 02, 18, 24, 
31, 38 e 39, no valor total de R$ 
254.957,18 (duzentos e cinquenta 
e quatro mil, novecentos e cinquenta 
e sete reais e dezoito centavos);
- MERCANTIL PRIMOR LTDA - 
EPP nos lotes 03, 04, 09, 10, 11, 
13, 14, 22, 30, 46, 47, 49, 57, 
59, 61, 63, 66, 69, 71, 72 e 75, 
no valor total de R$ 420.550,93 
(quatrocentos e vinte mil, quinhentos 
e cinquenta reais e noventa e três 

centavos);
- VANILDA S G LAURETT 
DISTRIBUIDORA - EPP no lote 
43, no valor total de R$ 28.895,62 
(vinte e oito mil, oitocentos e 
noventa e cinco reais e sessenta e 
dois centavos);
- KENNEDY ALIMENTOS LTDA 
EPP nos lotes 55 e 68, no valor 
total de R$ 115.036,01 (cento e 
quinze mil, trinta e seis reais e um 
centavos).

Viana, 08 de maio de 2018.
LUZIAN BELISÁRIO DOS 

SANTOS
Secretária Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer

Protocolo 396516

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2018

O Município de Viana por meio do 
Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Lazerl, torna público 
e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação 
da CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2018, processo administrativo 
nº 2640/2018 - SEMEEL.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
VIANA/ES.
Arrematantes vencedores:
- ASSOCIAÇÃO DOS 
AGRICULTORES FAMILIARES 
DE VIANA - ASAFAVI, nos lotes 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 31 e 
32, perfazendo o valor total de R$ 
626.182,25 (seiscentos e vinte e 
seis mil, cento e oitenta e dois reais 
e vinte e cinco centavos);
- ASSOCIAÇÃO VIANENSE DE 
APICULTORES - AVIAPIS, no 
lote 30, perfazendo o valor total de 
R$ 31.712,78 (trinta e um mil, 
setecentos e doze reais e setenta e 
oito centavos);
- COOPERATIVA DE LATICÍNIOS 
DE ALFREDO CHAVES - CLAC, nos 
lotes 27, 28 e 29, perfazendo o valor 
total de R$ 170.026,88 (cento 
e setenta mil, vinte e seis reais e 
oitenta e oito centavos);
- FRACASSADO: lote 24.

Viana, 08 de maio de 2018.
LUZIAN BELISÁRIO DOS 

SANTOS
Secretária Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer

Protocolo 396540

Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 192/2018. 
PROCESSO Nº 10.664/2018. DAS 
PARTES: PMVV X M.G COMÉRCIO 
E DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS 
LTDA - ME. Do objeto: Registro de 
preços para contração de empresa 
especializada no fornecimento de 
Papel Sulfite, tamanhos A3 e A4, 
em atendimento as demandas 
administrativas desta Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. 
Do Valor Global: LOTE I: R$ 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 11 de Maio de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b806ca77

camila.reis
Highlight

camila.reis
Highlight




